REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL HINCESTI
CONSILIUL COMUNAL SARATA GALBENA

PECIIYBJIUKA MOJIJIOBA
XbIHUELUTCKUM PAMMOH

Uyl

;@Z" ECTHbBIA KOHCUJIMYM COPATA I'AJIBEHD
MD-3446, c.Sirata Galbena, str. Stefan cel Mare,67 MJI-3446, c. Capara I'anGen, ya.lltedan uen Mape,67
Tel/ fax.(0269) 50-2-36; tel.50.2.38 Teq/ pake. (0269) 50-2-36; Ten.50-2-38;
E-mail: secretarprimsar@mail.ru E-mail:primsaratagalbeni@mail.ru
DECIZIE
com.Sarata Galbena
Din 26 martie 20201 Nr.1/13

Cu privire la atribuirea temporard a terenului pentru exploatare.

Avind in vedere demersal lin

cu privire la alocarea unei gropi de imprumut temporar pentru
efectuarea lucrdrilor de terasament, in conformitate cu art.14, alin.2, lit.(d) si
art.77, pct.3 privind Administratia Publica locald, nr.436/2006, Ordinul nr.11 din
17.04.2019 al Agentiei pentru Geologie si Resurse Minerale, cu privire la
aprobarea cuprinsului proiectului de executie, in baza ciruia se efectuiazi
extragerea rocilor sedimentare, a celor neconsolidate, a argilei nesipoase usoara
prafoasd, pentru constructia modernizarea si extinderea drumurilor publice R-34
Hincesti-Leova-Giurgiulesti, precum si examinand setul de documente, avand in
vedere avizul comisiilor de specialitate,

Consiliul comunal Sarata Galbeni,

DECIDE:

1.Se atribuie temporar terenul din extravilanul comunei Sarata Galben3,
s.Bratianovca, rn Hincesti, sectorul cadastral scopul extragerii in volum
de 150.000 m’ de pamant pentru efectuarea lucrarilor de terasament, necesara
pentru constructia drumului local R-34 Hincesti-Leova-Giurgiulesti.

2. Se accepta de acordat groapa de imprumut pentru folosinta temporara pe
sectorul cadastral (conform planului anexat), care se incadreaza in
parametrii solicitati.

3.Se obliga > sd reabiliteze drumul
Sarata Galbena-Bratianovca in caz de detioare a drumului de acces la groapa de
imprumut.

4.Specialistul pentru reglemetarea regimului funciar dna.Vlas Lilia, sa coordoneze

cu pentru efectuarea modificarilor
respective.

Sl;nunei.
Presedintele sedintei: ﬁ~*’ ' Leo d.f;PASCARU

Contrasemneaza:
Secretarul Consiliului comunal:

S. Controlul prezentei decizii i se atrit%"i“a;,e; primartlu

(PHEELE St
—ams SN

(T



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


U00CT = ey
084+ST *IAN




